Facta testamenti cartula sub die que erat XII kalendas ianuarias,
era DCCCª XL II, regnante rege Allefonso in Oueto.

Et, ego, rex Aldefonsus, qui testamenti privilegium facere iussi,
coram Deo et coram testibus signum † inieci hac roboraui, et
testibus ad roborandum tradidi. Didacus episcopus testis. Fe-
lemirus episcopus testis. Fredulfus episcopus testis. Arias epis-
copus testis. Crisconius episcopus testis. Simpronius episcopus
testis. Albaro abba testis. Oueco abba testis. Munnio archi-
diacono testis. Nunno archidiacono testis. Comes Fredinandus
testis. Comes Didaco Didaz testis. Comes Fruela testis. Comes
Mitro testis. Comes Nunno Nunniz testis. Comes Ricamundo
testis. Tello Telliz testis. Gudistio Pedriz testis. Seuero Nunniz
testis, Osoro Petriz testis. Petro Annalaz testis. Didaco Pelaiz
armiger regis. Altemirus pinxit.
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8

807, noviembre, 11

Adhesión de las iglesias de San Andrés y San Félix, del territorio de
“Area Patriniani” al monasterio de San Emeterio de Taranco.

B.- San Millán de la Cogolla, Becerro, fol. 180
Publ.: A. UBIETO ARTETA, Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valencia,
1976, 12

De Sancti Andree in Mena

In Dei nomine.  Ego Eugenius presbiter cum socios meos, id est
Belastar et Gersius el Nonna tradimus nos medipsos ad hono-
rem Sancti Emeteri et Celedoni de Taranco, eciam cum nostras
proprias ecclesias pernominatas Sancti Andree apostoli et
Sancti Felicis que manibus nostris extirpe radice fecimus in te-
rritorio de Area Patriniani, in loco qui dicitur inter Pando et
Nozeto sicco, cum illo termino de Roigo ad roio, et de via de
radice usque ad summa serra, ab omni integritate, cum terra et
mazanares et cetera pomifera, defesas, et nostros domos ibidem
vel omnibus rebus nostris tam mobile quam inmobilem, si[c]
confirmamus pro remediis animabus nostrarum ad Sancti
Emeteri et tibi presenti abbati nostro Vitulo, ut sint ibi perman-
surum in secula secolurum.

Facta tradiccionis scriptura in era DCCC.  XVª., III idus no-
vembris.

Ego Eugenius et mei socii hec scriptura legente audivimus, ma-
nus nostras (tres cruces) roboravimus.  Stefanus presbiter testis,
Placentius presbiter testis, Paternus presbiter testis.
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9

811, julio, 1

Donación de Guduigia y el abad Sisnado al monasterio de San Vicente
de Fistoles del propio monasterio y otros bienes que se detallan.

B.- Monasterio de Silos, núm. 10, fols. 23-24.
Publ.: J. PÉREZ DE URBEL, Historia del condado de Castilla, Madrid, 1945, 1041-1043.

Fr. Justo lo incluye, junto con otros documentos, en una sola referencia  del
22 de abril de 817, en una evidente confusión con otro diploma de la colec-
ción documental incorporada a su Historia del condado de Castillaque ofrece a
continuación.

In Dei nomine, ego Guduigia, Deo vota, et una pariter cum fra-
tres et sorores facimus testamentum de nostras villas et de nos-
tros mo... ad regula de sancti Vincenti et Santi Christofori, que
scalidamus de nostris manibus et tradimus ipsa... us Festoles et
Paniacos et Kabarzeno, ad regulam sancti Vicenti et Sancti
Christofori, et tradimus ipsos testamentos ad ipsa regula, pro
remedio anime nostre.  Facta traditione ipsas kalendas alias, era
dcccxLVIIII, regnante catolico regem Adefonso in Obieto vel in
ceteras provintias.  Ego Sesinando abba et Guduiguia Deo vota
in hanc traditionem que fecimus ad regulam sancti Vincenti et
sci Christofori manus nostras roboravimus, signum fecimus †,
Kintila eps. ibi preses fui signum fecimus.  Subildi Confirmans
†.

10

816, noviembre, 30

Donación del conde Gundesindo al monasterio de San Vicente de Fis-
toles de varias tierras y edificios circundantes al mismo.

B.- Monasterio de Silos, núm. 10, fols. 23-24.
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Publ.: J. PÉREZ DE URBEL, Historia del condado de Castilla, Madrid, 1945, 1041-1043.

Al igual que en el documento de 1 de julio de 811, Fr. Justo lo incluye en la
referencia  del 22 de abril de 817.

In Dei nomine, Patris et Filii et Spiritus Sancti, regnantes in se-
cula seculorum, amen.  Ego Gundesindus comitis, qui signa
facturus vel roboratus sum, sicut docet doctrina Salvatoris, qui
cum Deo Patre et cum Spiritu Santo unus est Deus, credimus
cum ipsis Apostolis una fidem abere, quod est: Credo in Deum
Patrem omnipotentem.  Ego quidem iam supradictus Gunde-
sindus Comiti facio testamentum vel traditionem in onore Dei
et sanctorum martirum, sancti Vincenti levite, et sancti Christo-
fori, mrs.  Xti., cuius baselicas fundata sunt in villa, que dicunt
Fistoles; trado ad ipsas ecclesias et ad ipsos monasterios sancti
Vincenti et sancti Christofori et ad Sesinando Abbate et ad Gu-
duigia Deo vota, trado meas villas et meos monasterios, quem
abeo de parentum vel abeorum meorum, id est, villa que dicunt
Eçe cum suos monasterios, sancte Marie et sancti Petri et Pauli,
que est iuxta flumen que dicunt Pas, et sancti Juliani in villa,
que dicunt Belo, ipsa villa et ipsos monasterios cum omni suos
terminos et suas adiacentias et suos molinos, montibus et fonti-
bus vel omnia prestationibus suis, ab omni integritate, et villa
que dicunt Erunia cum suo monasterio sancte Eulalie, et villa
que dicunt Bao et Tuler, et villa que dicunt Ienores, ab omni in-
tegritate, cum sue ecclesie sancte Eulalie et monasterio sancti
Iuliani in Mortaria; et in valle Baione, villa que dicunt Pango-
rres cum sue ecclesie sancte Marie, ipsa villa per omnes suos
terminos et s-das adiacentias, ab omni integritate, et villa que
dicunt Letezana et villa que dicunt Sobarzo, cum suo monaste-
rio sancti Martini, per suos terminos et suas adiacentias, ab om-
ni integritate; et villa que dicunt Auteris, et villa que dicunt Ba-
bargino et sue ecclesie sancti Vincentii per suos terminos et suas
adiacentias, ab omni integritate; et villa que dicunt Paniacos
cum suo monasterio sante Eulalie, per omnes suos terminos et
suas adiacentias, gresum et regresum, montibus et fontibus, ab
omni integritate et ecclesie sancti Georgi, que est in ipsa villa
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Paniacos, et villa que dicunt Lerganes et suo monasterio sancti
Martini, que est iuxta rio Mera, ipsa villa per omnes suos termi-
nos et suas adiacentias, montibus et fontibus, ab omni integri-
tate; et villa que vocintant Rio Kandio cum sue ecclesie sancte
Marie, et in Trasmera villa que disunt Saucum ab omni integri-
tate et allia villa que dicunt Paites que est in Trasmera et Toraia;
et foras monte,